РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

БЕЛГОРОДСКАЯ ОБЛАСТЬ

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

СТАРООСКОЛЬСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

РЕШЕНИЕ

31 августа 2012 г.                                                                                                     № 784

О ходе исполнения в первом полугодии

2012 года инвестиционной программы

МУП «Теплоэнерго» по развитию

системы теплоснабжения г. Старый

Оскол на 2008-2015 г.г.

Заслушав и обсудив информацию «О ходе исполнения в первом полугодии

2012 года инвестиционной программы МУП «Теплоэнерго» по развитию системы

теплоснабжения г. Старый Оскол на 2008-2015 г.г.», руководствуясь Уставом

Старооскольского городского округа, Совет депутатов Старооскольского

городского округа

Р Е Ш И Л:

1. Принять к сведению информацию «О ходе исполнения в первом

полугодии 2012 года инвестиционной программы МУП «Теплоэнерго» по

развитию системы теплоснабжения г. Старый Оскол на 2008-2015 г.г.»

(прилагается на 6 листах).

2. Настоящее решение вступает в силу со дня его подписания.

Председатель Совета депутатов

Старооскольского городского округа                                                И.В. Потапов

Приложение

к решению Совета депутатов

Старооскольского городского округа

от 31 августа 2012 г. № 784

ИНФОРМАЦИЯ

о ходе исполнения в первом полугодии 2012 года инвестиционной

программы МУП «Теплоэнерго» по развитию системы теплоснабжения г.

Старый Оскол на 2008-2015 г.г.

Согласно решению Совета депутатов муниципального района «Город

Старый Оскол и Старооскольский район» от 28 августа 2007 года № 221, с учётом

изменений, внесённых решением Совета депутатов Старооскольского городского

округа от 27 ноября 2009 года № 372, потребность в средствах на реализацию

инвестиционной программы в 2012 году за счет всех источников финансирования

составляет - 129,2 млн. руб., из них: за счет платы за подключение к системе

теплоснабжения – 28,8 млн. руб., надбавки к тарифу – 50,4 млн. руб., средств

местного бюджета – 50,0 млн. руб.

 Однако в первом полугодии 2012 года реализация инвестиционной

программы не была обеспечена финансированием в полном объеме.

Федеральный закон от 27 июля 2010 года № 190-ФЗ «О теплоснабжении» не

предусматривает понятие «надбавка к тарифу». Финансовые потребности на

реализацию инвестиционной программы частично должны обеспечиваться за счет

инвестиционной составляющей тарифа на тепловую энергию. Регулирование

тарифов и надбавок на 2011 год происходило в переходный период, поэтому в

составе тарифа на тепловую энергию на 2011 год инвестиционная составляющая

включена не была. При установлении тарифов на 2012 год в составе расходов

МУП «Теплоэнерго» предусмотрены капитальные вложения на реализацию

инвестиционной программы в размере 12 460,0 тыс. рублей. В связи с тем, что

тарифы на тепловую энергию на 2012 год имеют календарную разбивку и в первом

полугодии 2012 года действовали тарифы уровня 2011 года, выполнение

мероприятий инвестиционной программы за счет тарифа планируется только во

втором полугодии 2012 года. Исходя из вышеизложенного мероприятия,

предусмотренные п. 9 на сумму 10 млн. руб., а также п. 4, 5, 6, 7 инвестиционной

программы оказались не обеспечены источником финансирования, поэтому

указанные мероприятия не были выполнены.

В связи с отсутствием обращений  в МУП «Теплоэнерго» застройщиков за

подключением к системе теплоснабжения, финансирование работ согласно п. 3 на

сумму 20 млн. руб., а также п. 2, 13 инвестиционной программы не было

обеспечено, и, соответственно, мероприятия не были выполнены.

Кроме того в бюджете Старооскольского городского округа на 2012 год,

расходы на выполнение мероприятий, предусмотренных инвестиционной

программой МУП «Теплоэнерго», утверждены в сумме 50 млн. руб.

Фактически в первом полугодии 2012 года выполнены работы по замене

0,458 км. ветхих сетей, а также изоляция 0,43 км. магистрального трубопровода, на

общую сумму - 2,456 млн. руб. за счёт средств  местного бюджета.

Работы производились на следующих участках:

- внутриквартальные т/сети мкр. Интернациональный: ж.д. 20 - ж.д. 7;

- т/сети от МТК-9 до ЦТП-2: МТК-21а - МТК-6 мкр. Молодогвардеец;

- магистральная теплотрасса от котельной ЮЗР: МТК-5 - МТК-6.

Анализ исполнения мероприятий инвестиционной программы

МУП «Теплоэнерго» по развитию систем теплоснабжения г. Старый Оскол в

первом полугодии 2012 года приводится в приложении 1 к информации о ходе

исполнения в первом полугодии 2012 года инвестиционной программы МУП

«Теплоэнерго» по развитию системы теплоснабжения г. Старый Оскол на 2008-

2015 г.г. (прилагается на 3 листах).

Реестр выполненных работ МУП «Теплоэнерго» по замене ветхих сетей

г. Старый Оскол в первом полугодии 2012 года (местный бюджет) приводится в

приложении 2 к информации о ходе исполнения в первом полугодии 2012 года

инвестиционной программы МУП «Теплоэнерго» по развитию системы

теплоснабжения г. Старый Оскол на 2008-2015 г.г. (прилагается на 1 листе).

Приложение 1

к информации о ходе исполнения в первом полугодии

2012 года инвестиционной программы

МУП «Теплоэнерго» по развитию системы

теплоснабжения г. Старый Оскол на 2008-2015 г.г.

Анализ исполнения мероприятий инвестиционной программы МУП «Теплоэнерго» по развитию системы теплоснабжения

г. Старый Оскол в первом полугодии 2012 года

№

пункта

програм

мы

Наименование

мероприятий

План (2012 год) Факт (первое полугодие 2012 года) Примечание

Ед.

изм

Кол

-во

Стоимост

ь работ с

НДС,

млн. руб.

Источник

финансирования

Кол-

во

Стоимость

работ с

НДС,

млн. руб.

Источник

финансирования

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10

2

Автоматизация и

реконструкция котельной

Промкомзоны с

установкой пароводяных

подогревателей dу=600

шт. - 3,00

Плата застройщиков

за подключение к

системе

теплоснабжения

- -

Плата застройщиков

за подключение к

системе

теплоснабжения

Обращений в МУП «Теплоэнерго»

не поступало

3

Проектирование и

строительство теплосети

от котельной

Промкомзоны до УТ-1 на

существующей

магистральной т/трассе

dу=600 в районе храма

Рождества Христова

п.м.

-

60,00

Плата застройщиков

за подключение к

системе

теплоснабжения,

средства местного

бюджета

-

-

Плата застройщиков

за подключение к

системе

теплоснабжения,

средства местного

бюджета

Обращений в МУП «Теплоэнерго»

не поступало

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10

4

Реконструкция ЦТП и

ПНС с заменой

водоподогревателей

шт. - 9,00

Надбавки к тарифам

для потребителей

услуг

теплоснабжения

- -

Надбавки к тарифам

для потребителей

услуг

теплоснабжения

В связи с неутверждением

надбавки к тарифам и отсутствием

инвестиционной составляющей в

структуре тарифа

5

Диспетчеризация и

автоматизация ЦТП и

ПНС

шт. - 6,00

Надбавки к тарифам

для потребителей

услуг

теплоснабжения

- -

Надбавки к тарифам

для потребителей

услуг

теплоснабжения

В связи с неутверждением

надбавки к тарифам  и отсутствием

инвестиционной составляющей в

структуре тарифа

6

Реконструкция тепловой

изоляции магистральных

трубопроводов от

котельной Жилмассива:

dу 1000 мм l=2593 пм в 2-х

тр. изм., dу 700 мм l=2593

пм в 2-х тр. изм.

п.м.

п.м.

-

7,00

Надбавки к тарифам

для потребителей

услуг

теплоснабжения

- -

Надбавки к тарифам

для потребителей

услуг

теплоснабжения

В связи с неутверждением

надбавки к тарифам и отсутствием

инвестиционной составляющей в

структуре тарифа

7

Автоматизация и

реконструкция котельной

ЮЗР с увеличением

мощности

шт. - 10,00

Надбавки к тарифам

для потребителей

услуг

теплоснабжения

- -

Надбавки к тарифам

для потребителей

услуг

теплоснабжения

В связи с неутверждением

надбавки к тарифам и отсутствием

инвестиционной составляющей в

структуре тарифа

9 Замена ветхих сетей км.  20,00

Средства местного

бюджета, надбавки

к тарифам для

потребителей услуг

теплоснабжения

0,458 2,456

Средства местного

бюджета, надбавки к

тарифам для

потребителей услуг

теплоснабжения

МУП «Теплоэнерго» выполнило

работы по замене 0,458 км ветхих

сетей за счет средств местного

бюджета. Надбавка к тарифам не

утверждена

13 Проектные работы   1,00

Плата застройщиков

за подключение к

системе

теплоснабжения

- -

Плата застройщиков

за подключение к

системе

теплоснабжения

Обращений в МУП «Теплоэнерго»

не поступало

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10

  ИТОГО:     116,00     2,456

в т.ч. за счет средств

местного бюджета
    50,00

2,456

без средств местного

бюджета
  66,00

-

  налог на прибыль 20%     13,20     -

  Всего:     129,20     2,456

  в т.ч. надбавка к тарифам     50,40     -

  плата за подключение     28,80     -

средства местного

бюджета
    50,00

2,456

Приложение 2

к информации о ходе исполнения в первом

полугодии 2012 года инвестиционной программы

МУП «Теплоэнерго» по развитию системы

теплоснабжения г. Старый Оскол на 2008-2015 г.г.

Реестр

выполненных работ МУП «Теплоэнерго» по замене ветхих сетей г. Старый Оскол

в первом полугодии 2012 года (местный бюджет)

№

п/п
Объект

Срок

выполнения

Вид работ

согласно локально -

сметного расчета

Вид работ

выполненных

по факту

Стоимость

работ -

план, тыс.

руб.

Стоимость

работ-факт

по формам

КС-2,

КС-3,

тыс. руб.

% выпол-

нения

согласно

КС-2,

КС-3

1.

Внутриквартальные

т/сети мкр.

Интернациональный:

ж. д. 20 - ж. д. 7

01.06.2012-

02.08.2012

Замена трубопровода

Ду-219мм L=182 м/п,

Ду-159мм L=91 м/п,

Ду-108мм L=91 м/п

Замена

трубопровода

Ду-219мм

L=170 м/п,

Ду-159мм

L=84 м/п, Ду-

108мм L=86

м/п

1087,34 962,77 88,50

2.

Участок подводящей

т/сети к ПНС 4: ТК-

1/1 до ТК-24

01.06.2012-

02.08.2012

Монтаж

трубопровода

Ду-219мм L=110 м/п

493,3

3.

Т/сети от МТК-9 до

ЦТП-2: МТК-21а-

МТК-6 мкр.

Молодогвардеец

01.06.2012-

02.08.2012

Замена трубопровода

Ду-325мм L=130 м/п

Замена

трубопровода

Ду-325мм

L=118 м/п

829,44 738,99 89,10

4.
Т/сети ТК-1- ТК-2

мкр. Конева

01.06.2012-

02.08.2012

Замена трубопровода

Ду-219мм L=570 м/п,

Ду-159мм L=190 м/п

2356,27

5.

Внутриквартальная

т/сеть от ЦТП 2/4:

ТК-27-ж. д. 46

мкр. Жукова

01.06.2012-

02.08.2012

Замена трубопровода

Ду-133мм L=168 м/п,

Ду-108мм L=504 м/п

1229,71

6.

Подводящая т/с к

ЦТП 2/5

мкр. Жукова

01.06.2012-

02.08.2012

Замена трубопровода

Ду-325мм L=380 м/п
2424,03

7.

Т/сети ТК-3-ТК-7 от

ЦТП 7/3 р-н ж/д

вокзала

01.06.2012-

02.08.2012

Замена трубопровода

Ду-133мм L=200 м/п,

Ду-108мм L=100 м/п,

Ду-89мм L=100 м/п

825,61

8.

Магистральная

теплотрасса от

котельной ЮЗР:

МТК -5 -МТК-6

01.06.2012-

02.08.2012

Изоляция

трубопровода

Ду-630мм L=430 м/п

(60,24 м3 из.)

Изоляция

трубопровода

Ду-630мм

L=430 м/п

(60,24 м3 из.)

754,3 754,30 100,00

Всего:

10000,00 2456,06 24,56